РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТАЛЬМЕНСКОГО ПОССОВЕТА

ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«25» ноября 2021 г.                                                                          № 228
р.п. Тальменка

Рассмотрев Протест прокурора Тальменского района на решение Совета депутатов Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края от 14.06.2017 № 185 «Об утверждении Правил землепользования и застройки части территории муниципального образования Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края», в соответствии с Градостроительным кодексом российской Федерации, Уставом муниципального образования Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края от 14.06.2017 № 185 «Об утверждении Правил землепользования и застройки части территории муниципального образования Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края»:
1.1. Дополнить статью 2 Правил понятием «комплексное развитие территорий»:

«комплексное развитие территорий - совокупность мероприятий, выполняемых в соответствии с утвержденной документацией по планировке территории и направленных на создание благоприятных условий проживания граждан, обновление среды жизнедеятельности и территорий общего пользования поселений, городских округов».

1.2. Заменить в ст. 2 Правил понятие «градостроительная деятельность»:
«градостроительная деятельность - деятельность по развитию территорий, в том числе городов и иных поселений, осуществляемая в виде территориального планирования, градостроительного зонирования, планировки территории, архитектурно-строительного проектирования, строительства, капитального ремонта, реконструкции, сноса объектов капитального строительства, эксплуатации зданий, сооружений, комплексного развития территорий и их благоустройства».

1.3. Заменить в ст. 2 Правил понятие «градостроительный регламент»:

«градостроительный регламент - устанавливаемые в пределах границ соответствующей территориальной зоны виды разрешенного использования земельных участков, равно как всего, что находится над и под поверхностью земельных участков и используется в процессе их застройки и последующей эксплуатации объектов капитального строительства, предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства, а также применительно к территориям, в границах которых предусматривается осуществление деятельности по комплексному развитию территории, расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности соответствующей территории объектами коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности указанных объектов для населения».

1.4. Дополнить статью 7 Правил пунктом 10 следующего содержания:
«10) принятие решений о комплексном развитии территорий в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации».
1.5. Изложить статью 45 Правил в следующей редакции:
«Продолжительность общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки составляет не менее одного и не более трех месяцев со дня опубликования такого проекта.
В случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, а также в случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в связи с принятием решения о комплексном развитии территории, общественные обсуждения или публичные слушания по внесению изменений в правила землепользования и застройки проводятся в границах территориальной зоны, для которой установлен такой градостроительный регламент, в границах территории, подлежащей комплексному развитию. В этих случаях срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть более чем один месяц.
Срок проведения публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства не может быть более одного месяца с момента оповещения жителей муниципального образования о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний.

Срок проведения публичных слушаний по проектам планировки территории и проектам межевания территории, подготовленных в составе документации по планировке территории на основании решения главы администрации поссовета составляет не менее одного и более трех месяцев, со дня оповещения жителей р.п. Тальменка о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний.
Срок проведения публичных слушаний по проектам планировки территории и проектам межевания территории, подготовленных в составе документации по планировке территории на основании решения главы администрации поссовета составляет не менее одного и не более трех месяцев со дня оповещения жителей р.п. Тальменка о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний».
1.6. Изложить пункт 8 статьи 10 Правил в следующей редакции:

«8) Срок проведения публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, не может быть более одного месяца с момента оповещения жителей муниципального образования о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний».
2. Обнародовать настоящее решение в установленном законодательством порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по благоустройству.

Глава Тальменского поссовета                                                      И.Ю. Арбацких

О внесении изменений в решение Совета депутатов Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края от 14.06.2017 № 185 «Об утверждении Правил землепользования и застройки части территории муниципального образования Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края»

PAGE